
Evidenční  číslo smlouvy:  S-176-520/2018

č.j.: 179/2018-520-DOP/16
výtisk  Č. !

Dodat,e3 č. 3
K PODLICENCNI  SMLOUVĚ

o poskytnutí  multimodálního  dopravního  modelu
uzavřené  dne  13.8.2018  (dále  jen,,Smlouva")

Smluvní  strany:

1)  Česká  republika  - Ministerstvo  dopravy

se sídlem  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12,  1IO  15  Praha  1

IČO:  66003008

DIČ:  CZ66003008

zastoupená:  

(dále  jen,,poskytovatel")

2) SUDOP  PRAHA  a.s.

se sídlem Olšanská 2643/1a,  130 80 Praha

IČO: 25793349

DIČ: CZ25793349

zastoupená:  

společnost  je zapsána  v obchodním  rejstříku  u Městského  soudu  v Praze,  oddíl  B, vložka  6088

(dále  jen,,příjemce")

dnešního  dne  uzavřely  v souladu  s ustanovením  čl. 8 odst.  2 Smlouvy  z důvodu  rozšíření  předmětu  Smlouvy

tento  Dodatek  č. 3 ke Smlouvě  (dále  jen,,Dodatek  č. 3")

I. PŘEDMĚT  DODATKU

a)  V článku  2 Smlouvy  se odst.  2 mění  a nově  zní:

2. Poskytovatel  poskytuje  příjemci  nevýhradní,  časově  omezenou  podlicenci  k užití  Modelu  v rozsahu

nezbytném  pro  řádné  zpracování  ,,Studie  proveditelnosti  RS1  Praha  -  Brno  -  Břeďav':  dále

,,Studie  proveditelnosti  trat'ového  úseku  Kolín  -  Poříčany",  dále  ,,Studie  proveditelnosti  trati

Mladá  Boleslav  -  Turnov  -  Liberec"  a ,,Studie  proveditelnosti  RS 5 VRT  Praha  -  Hradec

Králové  -  Wroclaw"  (dále  jen,,Studie")  na základě  žádosti  příjemce  o poskytnutí  dopravního  modelu

zaslané  dne  20. května  2021  za podmínek  specifikovaných  v této  smlouvě.



b)  Článek  4 Smlouvy  se mění  a nově  zní:

1. Příjemce  není  oprávněn  zpřístupnit  Model  ani  jeho  části  jakýmkoli  způsobem  (včetně  nedbalosti)

třetím  osobám,  ani  jej  jakkol'i  rozšiřovat.

2.  Príjemce  je  oprávněn  provést  následující  ťipravy  Modelu:

*  doplnění  výpočetních  zón  Modelu  s cílem  dosáhnout  vyšší  přesnosti  výpočtu  v zájmovém  území

Studie;

*  doplnění  zdrojových  dat  pro  výpočtovou  část  Modelu;

*  doplnění  další  dopravní  infrastruktury  pro  výhledová  období;

*  doplnění  další  dopravní  infrastruktury  v zájmovém  území  Studie  pro současné  období  (jde

zejména  o dopravní  infrastrukturu  nadregionálního  a kontinentálního  významu);

*  doplnění  výpočetních  matic,  výpočtových  rovnic  a výpočtové  sekvence.

3. Příjemce  poskytovateli  poskytuje  k úpravám  Modelu  aktualizovanému  na základě  této  smlouvy

výhradní,  nevypověditelnou,  časově  a místně  neomezenou  licenci  ke všem  zpťisobťim  užití  včetně

úprav  a změn  Modelu  bez  souhlasu  Příjemce.

4.  Příjemce  se zavazuje  k vrácení  Modelu  a předání  upraveného  Modeki  poskytovateli  a nevratnému

vymazání  příslušných  dat ze všech  svých  pamět'ových  nosičů  do 5 kalendářních  dnů  ode dne

ukončení  podlicence  podle  čl.  6 odst.  1 této  smlouvy  nebo  ukončení  této  smlouvy  z ostatních  důvodů

uvedených  v čl. 6 této  smlouvy.

5. Model  nesmí  být  použit  k jiným  účelům,  než  k účeki  uvedenému  v čl. 2 odst.  2. této  smlouvy.

6. V  případě  porušení  povinností  příjemce  uvedených  v odst.  1 a 5 tohoto  článku,  čl. 7 odst.  1 nebo  čl.
8 odst.  6 této  smlouvy  se příjemce  zavazuje  (pokud  to povaha  ponišení  závazku  nevylučuje  a závadný

stav  Ize odstranit,  pak  po předchozí  písemné  výzvě  poskytovatele  k odstranění  závadného  stavu  a

marném  uplynutí  desetidenní  lhčity  kodstranění  následků  porušení  závazkči  nebo  ke zjednártí

nápravy)  zaplatit  poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši  l OOO OOO Kč  (slovy:  jeden  milion  korun

českých)  a to za každé  jednotlivé  porušení.  Příjemce  je povinen  zaplatit  smluvní  pokutu  do 14
kalendáň'ích  dnťi  ode  dne  doručení  písemné  výzvy  k zaplacenď  smluvní  pokuty.  V  případě  porušerí

povinnosti  příjemce  dle  odst.  4 tohoto  článku  se príjemce  zavazuje  zaplatit  poskytovateli  smluvní

pokutu  ve výši5  000  Kč  (slovy:  pět  tisíc  korun  českých)  za každý  započatý  den  prodlení.  Zaplacením

smluvní  pokuty  není  dotčeno  právo  na náhradu  škody.

7.  Příjemce  se zavazuje  přijmorit  ťičinná  opatření  k zabezpečení  svých  závazlďi.

8. Případnou  škodu  zpťisobenou  poskytovateli  porušením  svých  povinností  dle  této  smlouvy  rihradí

příjemce  na základě  písemné  výzvy  poskytovatele  knáhradě  škody,  a to ve lhťitě  stanovené

poskytovatelem,  jinak  do 30 kalendářních  dnů  ode  dne  obdržení  této  výzvy.

9. Podlicence  udělená  touto  smlouvou,  resp.  práva  a povinnosti  z této  smlouvy  plynoricí,  nepřecházejí

při  zánikri  nabyvatele  na  jeho  právní  nástupce.

c)  Článek  6 Smlouvy  se mění  a nově  zní:

l.  Podlicence  podle  této  smlouvy  je poskytována  na dobu  do předání  a převzetí  řádně  dokončené

Studie,  nejdéle  však  do 31. května  2023.

2.  Smluvní  strany  mohou  tuto  smlouvri  ukončit  písemnou  dohodou  v souladu  s ustanovením  8, 1981
občanského  zákoníku,  přičemž  účinky  ukončení  této  smlouvy  nastanou  k okamžiku  stanovenému  v

takovéto  dohodě.  Nebude-li  takovýto  okamžik  dohodou  stanoven,  pak  tyto  ťičinky  nastanou  ke dni

uzavření  takovéto  dohody.

2



3.  Účinnost  této  smlouvy  lze  ukončit  písemným  odstoupením  od smlouvy  v případě  jejího  podstatného

porušení  některou  ze smluvních  stran  v souladri s ustanovením  Ei2002 občanského  zákoníku.

4.  Účinnost  této  smlouvy  lze předčasně  ukončit  také  písemným  odstoupením  od smlouvy  v souladu  s

ustanovením  F3 2001 občanského zákoníku  v případě skutečností stanovených v tomto odstavci.
Příjemce  je  oprávněn  od  této  sřnlorivy  odstoupit  v případě,  že nebridou  splněny  podmínky  stanovené
v čl.  2 odst.  l a poskytovatel  v případě  porušení  povinností  příjemce  stanovených  v čl. 4. odst. l a
5, čl. 7 odst.  1 a čl. 8 odst.  6 této  smlouvy.  Odstoupení  od smlouvy  je účinné  dnem doručení
písemného  oznámení  o odstoupení  od  smlouvy  druhé  smluvní  straně.  Odstoupením  od smlouvy  není
dotčen  případný  nárok  na zaplacení  smluvní  pokuty  ani nárok na náhradu  škody způsobené
porušením  této  smlouvy.

5.  Tato  smlouva  pozbývá  ťičinnosti  rovněž  v důsledku  případného  ukončení smlouvy  upravující
poskytnutí  licence  poskytovateli.

6.  Ukončením  ťičinnosti  této smlouvy  zaniká  oprávnění  nabyvatele  užívat  zpřístupněný  Model  a
nabyvatel  je  povinen  ukončit  užívání  Modelu,  a to v celém rozsahu a jakýmkoliv  způsobem.

Il. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENf

l. Ostatní  ustanovení  Smlouvy  Dodatkem  č. 3 nedotčená  zůstávajív  platnosti  beze  změn.

2. Dodatek  č. 3 je vyhotoven  v pěti  (5) vyhotoveních,  z nichž dvě (2) obdrží příjemce a tři (3)

poskytovatel.

3. Dodatek  č. 3 nabývá  ťičinnosti  okamžikem  jeho  uveřejnění  v registni  smluv.

4. Smlrivní  strany  prohlašijí,  že si Dodatek  č. 3 přečetly,  že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k

němu  připojují  svoje  podpisy.

Za poskytovatele: Za příjemce:

18 -06- 2021
V Praze dne........................

3


